
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

 

 

Ufficio Economico e Finanziario, Trattamento Stipendiale 

 

OGGETTO: Art. 20 bis D.L. 189/2016 – avviso A. Soggetto beneficiario: SERRIPIERRO ALESSANDRA – L’Aquila 

(AQ). CUP: B14E21009240001 - COR 6260936 (PRI.07) – Revoca decreto 1460 del 15/06/2022 ai 

sensi dell’art. 21 quinquies L. 241/90 e contestuale liquidazione del saldo del contributo. 

 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO integralmente il decreto 1460 del 15/06/2022 con il quale è stata disposta la liquidazione del 
contributo di €. 980,00 a favore della ditta individuale SERRIPIERRO ALESSANDRA P.I. 02437820547 - C.F. 
SRRLSN63S54A345L con sede legale in loc. Fonte Cerreto – 67100 L’Aquila (AQ), ai sensi e per gli effetti 
dell’Art.20 bis D.L. 189/2016; 
 
CONSIDERATO che, nelle more della liquidazione del contributo, a seguito di comunicazione ricevuta 
dall’INPS sede di L’Aquila, si è reso necessario modificare il dispositivo del decreto 1460 del 15/06/2022; 
 
DATO atto del mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del 
provvedimento iniziale; 
 
VISTA la nuova Istruttoria Contabile dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma 2016 Regione Abruzzo 
(Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto, con la quale si esprime parere favorevole alla 
liquidazione di € 980,00 a titolo di saldo del contributo concesso a favore della ditta individuale SERRIPIERRO 
ALESSANDRA secondo le modalità in essa indicate; 
 
 
RITENUTO di revocare, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/90, il decreto 1460 del 15/06/2022 e di 
provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di €. 980,00, di cui: 

 €. 940,80 a favore del beneficiario del contributo; 

 €.   39,20 quale ritenuta d’acconto da versare all’erario; 
 
Ciò premesso; 

 
DECRETA 

 
Per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
 
- di revocare, ai sensi dell’art. 21 quinquies L. 241/90, il decreto 1460 del 15/06/2022; 
 
- di liquidare a favore della ditta individuale SERRIPIERRO ALESSANDRA P.I. 02437820547 - C.F. 

SRRLSN63S54A345L con sede legale in loc. Fonte Cerreto – 67100 L’Aquila (AQ), ai sensi e per gli effetti 
dell’Art.20 bis D.L. 189/2016, l’importo di € 940,80 a titolo di saldo del contributo concesso;  

 

Decreto n. 1601 del 04-07-2022



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

- di liquidare a favore dell’erario dello Stato la ritenuta d’acconto trattenuta a valere sull’importo del 
contributo lordo spettante di €. 980,00, per un totale di €. 39,20; 

 
- di dare atto che l’ammontare del contributo di € 980,00 trova copertura con le risorse trasferite per le 

medesime finalità, ai sensi dell’art. 4 del D.L. 189/2016, dal Ministero dello Sviluppo Economico - DGIAI - 
Direzione Generale per gli Incentivi alle Imprese sulla contabilità Speciale n. 6051/401 intestata al “V.C. 
PRES. REG. ABRUZZO D.L. 189.2016”, aperta presso la Banca d’Italia sede di L’Aquila; 

 
- di autorizzare l’Ufficio Economico Finanziario dell’USR Abruzzo ad emettere mandato di pagamento 

dell’importo di € 940,80 a favore della ditta individuale SERRIPIERRO ALESSANDRA P.I. 02437820547 - C.F. 
SRRLSN63S54A345L secondo le modalità di cui all’istruttoria contabile (allegato A) al presente 
provvedimento; 

 
- di autorizzare l’Ufficio Economico Finanziario dell’USR Abruzzo ad emettere mandato di pagamento 

dell’importo di € 39,20 a favore dell’erario dello Stato, codice tributo 106E; 
 
- di dare atto che la natura del contributo pubblico richiesto è estranea alla giurisdizione esclusiva del GA 

(perché non attiene agli aspetti edilizi del procedimento) e alla giurisdizione amministrativa di legittimità 
(che presuppone l'esercizio del potere autoritativo da parte della PA), ma involge il diritto soggettivo 
all’erogazione del contributo sulla base di criteri e modalità predeterminati dal D.L. 189/2016 e dalle 
relative ordinanze attuative. Contro il presente provvedimento è pertanto ammesso ricorso giurisdizionale 
all’autorità giudiziaria ordinaria nei termini di prescrizione previsti dalla legge; 

 
- di pubblicare il presente documento sul sito istituzionale dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma 2016 

per l’Abruzzo. 
 

 

L’istruttore 

(Dott. Renzo Andreoni) 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 D.Lgs 39/1993  

 

  

Il Responsabile dell’Ufficio 

Economico e Finanziario, 

Trattamento Stipendiale 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 

 

 
 

 
  

Direttore USR 
Dott. Vincenzo Rivera 
Firmato digitalmente 

(firma digitale ARUBA n° 6130940001994000) 
 

 


